-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE JULGAMENTO

PROPOSTAS DE PREÇOS

Tomada de Preços nO 2023.11.16.1

Rua 03 de Agosto n? 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

[nARIO OFICIAL DA Ul\lÃO - Seção 3

y------.----~-;~;~;~-~~A ~U~~C~;~~~UM~;I-----·---·

RESULTADO DE JULGAMENro
TOMADA DE PREÇOS W 2023.11.16.1

o Presrdente da CPl da Prefeitura Muructpat de Umari/Cfi, torna publico, que
for a concluído o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame Lrcitatório
na modalidade Tomada de Preços n" 2023.11.16.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora:
N E Construções e Servtços I.TDA com proposta no valor gtctial de RS 248.193,64 (duzentos
e quarenta e Oito mil cento e noventa e três real';>...=: sessenta e quatro centavos). Maiores
informações na sede da C!>L. sito na Rua 03 de agosto. 200. Centro, Um,m/CE, ou pelo
telefone {8813578·1161, 110 horario das 8h as 12h.

UrnarijCE, S de abril de 20211.
ClCERG ANDERSON ISRAEL ,OARES

Presidente da CPl

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORR~NCIA ELETRÔNICA N9 2.24-CE-SEINF

A Preh,jt.urCl rv~ullicipill de V,lfjota toma público que a partir do dia 08 de Abril
de 2t»)4. estar á dispornvel o Cadastramento das Propostas de Preços no Site:
htlps:/lcompras.m2ater.nolog'a.com.bl/, referente a Concorrência Eletrônica Nº 002.24-CE·
St_IN!', cv]o Objeto e: Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação
~~fâltica em (BUO no acesso (I orla do balneário tio Rio ncarau do Munidpio de varjota-
CC lnu.ic da Sessão. dia 23 de Abri! de 2024, às lOh. O referido Edital poderá ser adquirido
no Site: https:/imullkipios.lrf.!.Cf..'.gov.brj, no Site: https:l/cornpras.r111ateCllologia.com.br/
ou arnda no horario de OSh as 14h na Sala da Comissão de ttc.tação. SItuada na Avenida
Presrdente Castelo Branco, NQ 1744, Acampamento.

vanota-ct. 5 de Abri! de 2024.
JOÃO VICTOR (AIUNOA fARIAS MARQUES

Agente de Contratação

ESTADO DO EspíRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LlNDENBERG

AVISO DE REVOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Com fulcro no Artigo 75, inciso 11 da Lo! fedoral W 14.133/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 110.94Ji2024
ID CIDADES!TCE-f.S
N" 20l4.073EOS0000109.0010

O Prefeito Municipal De Governador tlndenberg-Es. no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, da Lei Feder(l! oI! 14.133/2021 e suas
aher ações postenores.

Resolve: Revogar, processo de DIspensa de Licitação destinada a aquisição de
materiais odcntclégtcos. em atendimento da Secretaria Municipal de Saúde do município
de Governador lindenherg/ES.

Justificamos tal revogaçâo da presente Dispensa de' Licitação. onde o Consórcio
Publico de da Hegiâo Noroeste finalizou procedimento liotatórlo para o mesmo fim de
aquisição de matertars odonrologicos.

Em uma analise dos preços alcançados pelo ronsómo e os que foram ofertados
pelos tomccedores neste processo, conchnmos que 05 valores do Consórcio demonstram
vantajosidade e ec.onomiJ para o município na aquisição.

Logo a Secretaria solicitante procederá com a aquisição dos itens via
procedimento llcltatério realizado pelo Consórcro Publico da Região Noroeste.

Governador Lindenberg .. ES, 4 de abril de 2024.
LEONARDO PRANDO FINCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 20/2024

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Montelro-Eõ, pelas razões expostas no
Processo n9 892/2024, torna público a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no artigo 75,
inciso 11 eJ,1 Lei n!1 14.13312021, para contratação da empresa T PA Azeredo tndústria e
Comércio de ROUpilS ME, rnscntc no CNPl 38.288.971/0001-51, objetivando J aquisição de
matenats espo: Uvas, pare atender aos projetos de esporte do rnuruclplo, considerando o
Convênio nl? 39/2023, firmado com o Governo do Estado do Espírito Santo, por rntermédio
da Secretaria de Estado de Esporte e lazer (SESPORT) e a Prefeitura Municipal de Jerônimo
Monteiro. no valor total de R$ 7.776,00 [sete mil setecentos e setenta e seis reais).

ID. CIDADES CONTRATAÇÔES: 2024.039E0700001.09.0020

Jerônimo Monteiro-Eâ, S de Abril de 2024.
lIlIANE BERNARDO 5EZINI

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 21/2024

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas
Processo n2 892/2024, torna público a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no artigo 75,
inciso 11,da Lei n2 14.133/2021, para contratação da empresa Black Sport's Comércio de
Arugos Esportivos l.lda, roscnro no CNPJ 28.881.926/0001. 52, objetivando a aquisição de
materiais esporuvos, para atender aos projetos de esporte do mcmcrrno. considerando o
Convênio nfl 39/2023 firmado com o Governo do Estado do Espírito Santo, por mtermedlo
da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer (SESPORT) e a Prefeitura Municipal de Jerônimo
Monteiro, no valor total de R$ 150Sq.00 (quinze mil e cinquenta e nove reais).

ID. CID,\DES CONTRATAÇÓES: 2024.039E0700001.09.0020

Jerônimo Mcnteiro-Eâ, 5 de Abril de 2024.
lIlIANE BERNARDO SEZINI

Agt-:nte de Contratação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 15/2024

A Prefeitura Municipal de jerônimo Moruerro-ES. pelas razões expostas no
Processo n9 2.311/2024, torna publico a INEXIGIBILIDADE DE liCITAÇÃO, com fulcro no
artigo 74, inciso I, ela Lei n2 14.133/2021, para contratação da empresa JV Editora

LIVHlS para Educar I.tda, ínscnto no CNPJ 07.791.631/0001·15, objetivando à aquisição
de Matenars Pedagógicos Paradtdáncos, sendo os Ktt Pedagógicos InclUSIVOS "O Mundo
Azul do Theo" e "O tantasuco NaVIO do Capitão Iheo", para desenvolvimento de
atividJdcs Inclusivas na rede muntcipal de ensino, da Secretaria Municipal de Educação
de Jerônimo Monleiro·f:S, no valor total de R$ 167.700,00 (cento e sessenta e sete mil
e setecentos reais). l[l. CIDADES CONTRATAÇÓES: 2024JJ39E0700001.10.0015

Jerônimo Montelro-êô. 5 de Abril de 2024.
lIUAN' BERNARDO SEZINI

Agente de Contratação

ro-"'!r- thX'l!TlI'l'110 po.:it: \('1 ",·"'I· .a rJU no ,~Il,leH'~1lr.1t-\'Ó!I'(O

f'\\!I) 1I,'-HJJ\.,:_;n.plv.Ílrl:l!""tlltki(jildehtm!. 1Jf'!'l '0f,11,0 O!J30202:·10-'lOSOil199

/(~~OPr,./
NO 67, se8unda-felraJil8'~ rrde 2024 ",',

------------------- - ------ ~ ';
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO NO 16~j4 )~

A Prefeitura Municipal de jerônimo Montetro-Eâ. pelas r(r~ões ex ~t s~ÜIQeg,c 71 3
2673/2024, torna publlco a INEXIGIBILIDADE DE lICITAÇAO, con tu ro "O artigo ~l. O
inCISO In, "f", da leI n9 14133/2021, para contreracão do Instltu'd- nhecer, ,n!lto ~
"0 CNP] 17.681.574/0001-75, objetivando a parucrpacão de 10 ph>'ih, nais da de / (?
MUnicipal de Educação no Congresso Brincar-E'S 2024, com o tema "ê(~~4 z enrcn f.'~/ ,'" (

Desaires. perspectivas e estratégias inovadoras na formação das ('r~hifÇa~ ~rj-o .".)--0

futuro". a ser realizado nos dias 19 e 20 de Abril de 2024, na cidade de 'o'ltÓlia-fS<
valor total de R$ 6.990,00 (seis mil novecentos e noventa reais). 10. CIDADES
CQNTRATAÇÓES: 2024.039E0700001.l0.0016

ISSN 1677-7069

Jerônimo Monteiro-ES, S de Abnl de 2024.
LlLlANE BERNARDO SEZINI

Agente de Contratação

AVISO DE RETIFICAÇilo

CREDENCIAMENTO N9 1/2024
A Prefeitura Municipal de Jerónimo Monteiro ..ES, torna publico aos Interessados.

a errata referente ao aviso de publicação do edital do Credenciamento ng 00000 l/2024,
publicado em 04/04/2024, no Diário Oficial da União n9 65, Seção 3, pag 187.

ONDE SE LÊ: PROTOCOLO DOS ENVELOPES: preferencialmente até 23;04;2024
às 08h45min e SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES PROTOCOLADOS ATÉ A
DATA PREfERENCIAL: 23/04/2024 às 09h.

I.EIA-SE: PROTOCOl.O DOS ENVELOPES: preferencialmente até 29/04/2024 às
08h45min e SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES PROTOCOLADOS ATE i, D/\Tf,
PREFEHENCIAl: 29/04/2024 às 09h. CÓD. io. CIDADES CONTRATAÇÓES:
2024 .039E0700001.17 .0001

Jerônimo Monteiro·ES, 5 de Abril de 2024.
lIlIANE BERNARDO SEZINI

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS

AVISO DE COLETA DE PREÇOS

o Fundo Municipal de Saúde de PinheirosjES torna público que solicita col~ta de
preços para contratação direta por dispensa, nos termos da t.ei 14.13.3/2021. para
contratação de empresa especializada no fornecimento de teste rapido de Ccvid-Lê. de
acordo com as especificações da planilha da publicação de coleta, lccaluada no sítio
eletrônico do Município, sob o endereço:
http://www.pinheiros.es.gov.br/transparencia/documento!verj770/detalhes na aba:
Contratação Direta - Coleta de Preços. Onde se encontram todas as demais espectfrcações

Pinheiros, 3 de abril de 2024.
IVAN DOMINGOS SILVESTRE

Secretário

AVISO DE COLETA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Pinheiros/ES torna público que solicita roleta de
preços para contratação direta por dispensa, nos termos da Lei 14.1.33/2021, para
contratação de empresa especializada em serviços de roçada e limpeza manual, e podas
em árvores, de acordo com JS especiücacões da planilha da publicação de coleta,
localizada no sítio eletrônico do Município, sob O endereço:
http://www.pinhE..iros.es.gov.br/transparencia/documento/ver/772/detalhes na aba'
Contratação Direta - Coleta de Preços. Onde se encontram todas as demais
sspecftcações.

Pinheiros, 5 de abril de 2024.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N2 6/2024

PROCESSO NO 22.939/2024. CÓDIGO CIDADES: 2024.076E0600014.01.0004
O Município de Vila Velha, através da Comissão de Contr atação Permanente

I, comunica aos interessados que realizara licitação na rnodalidade CONCORRÊNCIA, na
forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, conforme Processo Administrativo nlt

22.939/2024, objetivando" CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA RUA DA TANGERINA. NO BAIRRO BALNEÁRIO
PONTA DA FRUTA, MUNicíPIO DE VILA VELHA-ES. Início de acolhimento: 05/04/2024 "
14hOOmin. limite de acolhimento e Sessão de disputa: 18/04/2024 às 14hOOmin.

O Edital e seus anexos, estarão disponíveis nos sites: www.ltcitanet.com.br
e www.vilavelha.es.gov.br/licitilções.

Vil. Velha/f,,), 2 de abril de 2024
SHmA BATISTA DOS SANTOS

Agente de Contratação

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DO RIO DOCE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CREDENCIAMENTO N2 3/2023

EXTRATO 10· ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO DE CREDENCIAMENTO N' 3/2023
A Comissão Permanente de Licitação, constituída pela portaria 485/2023,

estando presentes os membros: Nádia une Cabra! dos Santos- presidente, Daniela
Barbosa Ferreira Santos-Membro, Karolina Rodrigues dos Reis-membro e Joao Vitor
!lamos da Silva üantas-Membro, n05 termos do Edital de chamamento púbhco
0·003/2023, que tem como objetivo CREDENCIAMENTO DE PIlOflSSIONAIS DA AREA Df,

SAÚDE e, após as análises das documentações declarou (o)as interessadas: JUlIEDI
DANTAS DE JESUS BITIARlhabilitad.L MARINES VANAZZI MORGAlhabilit"doi
informações através do Site Oficia! do Município https://aparecidadoriodoce.go.gov br/,
informações: Fone (64) 3637·1443 ou E-mai!: licitacol::s.rd@gmail.c.om

Em 5 de abril de 2024.
NÁD!A lIN E C. SANTOS

Pregoeira

DOCUtlll!'llU••~~iH-ldo digit,lhnlmll' (ou!nrmf' MP n1' l.21l0·' Dl' ,4jIJRj.!OtH,
aiJf' institui iI !níra •.~!nlt\lf:l ee Cha",,~ PlibliciI$ Sr.l~oI@!)";; - tC"'·BtaSli.

http://www.pinheiros.es.gov.br/transparencia/documento!verj770/detalhes
http://www.pinhE..iros.es.gov.br/transparencia/documento/ver/772/detalhes
http://www.ltcitanet.com.br
mailto:licitacol::s.rd@gmail.c.om

oo
<1:
VI
I.IJ
O

C
<C
C--u

;l

."C'i"..'1~~:~

	Page 1
	Titles
	-

	Images
	Image 1

	Page 2
	Titles
	/(~~OPr,./
	------------------- - ------ ~ ';
	[nARIO OFICIAL DA Ul\lÃO - Seção 3
	y------.----~-;~;~;~-~~A ~U~~C~;~~~UM~;I-----·---·
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
	ESTADO DO EspíRITO SANTO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LlNDENBERG
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA
	ESTADO DE GOIÁS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DO RIO DOCE

	Images
	Image 1

	Page 3
	Titles
	VI
	O
	--
	u

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8